
PROVINCIA DI MATERA

SERVIZIO  3

NUM. 135 DEL 29-12-2022

REGISTRO GENERALE N. 2464 DEL 29-12-2022

COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MATERA E LA PROVINCIA DI
MATERA, PER UTILIZZO GRADUATORIE CONCORSUALI IN CORSO DI VALIDITà.

L’ISTRUTTORE
F.TO DR. VINCENZO PIERRO

IL R.U.P.
F.TO

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 2464 DEL 29-12-2022 - PAG. 1 DI 4



IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Visto il Decreto Presidenziale n.216 del 21 dicembre 2022 con il quale questo Ente ha approvato il
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per gli anni 2022/2024 e piano annuale 2022.

Viste:
la nota prot.n.0021284 del 13/12/2022, con la quale questo Ente chiedeva ai Comuni della
Regione Basilicata di conoscere l’esistenza di graduatorie concorsuali in corso di validità per
l’assunzione di n.1 Dirigente Tecnico, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, da
attingere da graduatorie vigenti;
la nota prot.n.0119525/2022 del 16/12/2022, acquisita al protocollo della Provincia in data
16/12/2022 al n.0021634, con la quale il Comune di Matera comunicava la disponibilità di
graduatoria relativa al concorso per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e
indeterminato di Dirigente Settore Gestione del Territorio, nonché all’assunzione del
vincitore della procedura. Inoltre, comunicava la disponibilità all’utilizzo di tale graduatoria
tramite scorrimento della stessa, previa sottoscrizione di convenzione da parte dei
rispettivi responsabili;
la nota prot.n.0123388/2022 del 28/12/2022, con la quale il Comune di Matera inviava
Deliberazione di Giunta Comunale n.471/2022 del 27/12/2022, con cui si approvava lo
schema di convenzione con questo Ente, per l’utilizzo della graduatoria relativa al concorso
per la copertura di n.1 posto di Dirigente Settore Gestione del Territorio a tempo pieno e
indeterminato;

Ritenuto di dover proceder in merito;

Visto il (Piano Triennale del Fabbisogno di Personale) per gli anni 2022/2024 e piano annuale
2022, che prevede, tra l’altro, l’assunzione di n.1 posto di Dirigente Tecnico, con contratto a tempo
pieno e indeterminato, per l’anno 2022, mediante l’utilizzo di graduatorie di altri enti.

Ritenuto dover disciplinare le modalità di utilizzo da parte della Provincia di Matera della
graduatoria della selezione pubblica in questione secondo l’allegato schema di accordo.

Visti:
Il decreto presidenziale n.74 del 29-04-2022, con il quale è stato approvato il Piano di

prevenzione della corruzione e trasparenza (P.T.P.C.T.) 2022/2024;
Il decreto presidenziale n.96 del 20/05/2022, con il quale è stato approvato il PEG 2022/2024;

Il decreto presidenziale n.47 del 13/12/2021, con il quale è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2022/2024;
Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella a corredo della medesima;

Visti:
Visti gli artt. n. 107 e n. 109 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto l’art.17 del D.Lgs. n.165/01;

il D.Lgs. 267/00;

Visto il Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Provinciale n.50 del 13/12/2021, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2022/2024;

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 2464 DEL 29-12-2022 - PAG. 2 DI 4



RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DATO ATTO che l’organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi
dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e del codice di comportamento dei dipendenti provinciali;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI APPROVARE lo schema di convenzione con il Comune di Matera, allegato alla presente1.
determinazione per farne parte integrante e sostanziale della stessa, che prevede la possibilità
di utilizzo, da parte della Provincia di Matera, della graduatoria finale del concorso pubblico per
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di “Dirigente Settore Gestione del
Territorio” del Comune di Matera, tramite scorrimento della stessa;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Comune di Matera, nonché lo schema2.
di convenzione sottoscritto per l’adesione, al fine di definire con tempestività i provvedimenti
successivi e consequenziali derivanti dalla stessa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Dirigente dell’Area 1 – Sevizio Risorse Umane, porrà in essere3.
tutti gli ulteriori atti connessi e consequenziali al presente provvedimento, ivi compresa la
sottoscrizione della convenzione de quo;

DI DARE, infine, ATTO che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle4.
Determinazioni tenuta presso l’Ufficio Affari Generali, previa numerazione definitiva e
protocollazione informatica.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO  3

F.TO DR. VINCENZO PIERRO

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 2464 DEL 29-12-2022 - PAG. 3 DI 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 2464 del 29-12-2022,
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal
29-12-2022 al 13-01-2023 al num. 2813 del registro pubblicazioni.

IL RESPONSABILE
F.to Dr. Vincenzo PIERRO

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 2464 DEL 29-12-2022 - PAG. 4 DI 4


